CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Gabinete da Vereadora Professora Ana Lúcia

Rua Princesa Isabel, n° 410, Gabinete 36, 3° andar, Boa Vista, Recife – PE.

REQUERIMENTO Nº ________/2021

 Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja feita uma Indicação à Presidente da Autarquia de Manutenção e

Limpeza Urbana do Recife (EMLURB), Sra. Marília Dantas, para determinar a

realização dos serviços de limpeza, instalação de corrimão e a revitalização do canal na

Rua do Canavial, Dois Unidos, Recife-PE, CEP: 52.140-030.

Dê-se ciência da decisão desta Casa à Sra. Letícia Mikaelly, Rua do Canavial,

nº 120, Dois Unidos, Recife-PE, CEP: 52.140-030.

JUSTIFICATIVA

Trata-se do justo Pleito dos moradores que se sentem prejudicados pelo acúmulo

de sujeira, pois os resíduos obstruem a passagem da água suja, a qual exala mau cheiro e

contribui para a proliferação de insetos e roedores, o que põe em risco a saúde da

população. Além disso, os carros que circulam pelo local estão sendo avariados por

conta da tampa danificada.

É em atendimento ao justo Pleito que solicitamos o apoio dos nossos Pares para

a aprovação deste Requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 28 de setembro de 2021.

Professora Ana Lúcia

Vereadora do Recife – Republicanos

ASSINADO DIGITALMENTE POR

ANA LUCIA DO REGO FERREIRA

CPF: ***.060.004-68 DATA: 01/10/2021 11:16

LOCAL: RECIFE - PE

REGULADO PELO DECRETO MUNICIPAL N° 33.682 de 25/05/2020 (RECIFE-PE)
0d85d083-ed8f-472d-b6d8-42602077d1f2CÓDIGO:

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

  A
na

 L
úc

ia
.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
54

06
92

64
3/

42
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/2

REQUERIMENTO Nº 10504/2021

APROVADO
60ª Reunião Ordinária - 05/10/2021
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Gabinete da Vereadora Professora Ana Lúcia

Rua Princesa Isabel, n° 410, Gabinete 36, 3° andar, Boa Vista, Recife – PE.

ANEXOS

Fotos da Rua do Canavial, Dois Unidos, Recife-PE.

Fotos elaboradas pelo Gabinete.

Professora Ana Lúcia

Vereadora do Recife – Republicanos

ASSINADO DIGITALMENTE POR

ANA LUCIA DO REGO FERREIRA

CPF: ***.060.004-68 DATA: 01/10/2021 11:16

LOCAL: RECIFE - PE

REGULADO PELO DECRETO MUNICIPAL N° 33.682 de 25/05/2020 (RECIFE-PE)
5b0ba5d0-3964-4edd-86de-86dbcd75a75cCÓDIGO:

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

  A
na

 L
úc

ia
.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
54

06
92

64
3/

42
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 2/2